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Kentlerimizi daha yaşanabilir bir kent kılmak ve daha iyi bir yönetişim için yönetim
kurulumuz ve danışma kurulumuzla etkin projelere imza atmaya hazırız. Yerel
yönetimlere bu noktada her boyutta danışmanlık yapabilmekteyiz. Merkezimizin
faaliyet alanını genişletmek için fikirleri olan ve bunları projelendirebilecek herkese
kapımız açıktır.

Israrla vurguluyoruz ki, araştırma ve uygulama merkezleri belirli sınıf ya da kişilere
değil her kesime yarar sağlayan kuruluşlar olmak durumundadırlar. Bu nedenle
araştırma merkezimizin kapısını çalmayı arzu eden, kent sorunlarına ve yerel
yönetimlerin kapasitesini geliştirmeye odaklanan herkese açık tutuyoruz. Çalışma
alanımızın önemli bir kolunu oluşturan yerel yönetimleri, toplumsal sorunlarla iç içe
olan bu sebeple de çözüme de en yakın olan kurumlar olarak görmekteyiz. Bu
sebeple yerel yönetimleri geliştirmek, onlara destek olmak misyonumuzdur. Bu
misyonu gerçekleştirmek için öncelikle Türkiye'nin ilk lisans düzeyinde Yerel
Yönetimler eğitimi veren Marmara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yerel
Yönetimler Bölümü öğrencilerinin kapasitelerini geliştirmede de destekçiyiz. Yine
paralel olarak akademik çevrelere yerinden yönetimin önemini kavratacak zeminler
hazırlamaktayız. Aynı zamanda da, yerel yönetim kademesindeki herkese yeni
ufuklar açacak eğitimler vererek, mevcut kapasitelerini açığa çıkarıp onları
geliştirecek projeler hazırlıyoruz.

Merkezimizin kuruluşundan bu yana edindiğimiz ve sahip olduğumuz misyon,
vizyon ve gayelere bağlı kalarak, toplumu oluşturan her bir kesime yarar
sağlayacak işlere imza atmak niyetinde ve bilincindeyiz. Üniversiteleri, toplumu
oluşturan bireylerin zihinsel olarak yoğrulduğu yerler olarak görüyoruz. Bu nedenle
üniversiteler bünyesinde yer alan araştırma merkezlerinin de fikri faaliyetler ile
topluma hizmet sağlama amacını büyüten, yayan ve görünür kılan önemli birer
vasıta olması gerektiğini düşünüyoruz.

DOÇ. DR. B. HANDE GÜRSOY HAKSEVENLER 
Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler

Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü
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Vizyon

Misyon

Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi,
kentlerin karşılaştığı çeşitli sosyal, ekonomik ve çevresel zorluklarla
mücadele etmek, yerel yönetimlerin kapasitesini artırmak ve kentlerin
sürdürülebilir gelişimini desteklemek için yenilikçi çözümler üretmeyi
amaçlamaktadır. 

Hakkımızda

Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi
2025 Faaliyet Raporu

04

İdeal  bir  kentsel  gelecek için vizyonumuz,  adi l ,  kat ı l ımcı  ve
sürdürülebi l i r  şehir ler in oluşturulmasını  desteklemektir .  K e n t
S o r u n l a r ı  v e  Y e r e l  Y ö n e t i m l e r  A r a ş t ı r m a  v e  U y g u l a m a
M e r k e z i ,  akademik anlamda model al ınan,  yeni l ikçi  ve insan
odakl ı  kent yönetimi uygulamalarını  teşvik ederek,  küresel
kentleşme sürecinde etki l i  bir  değişim yaratmayı
hedeflemektedir .
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Gürsoy Haksevenler, B. H., Şenik, B., Şengül, Z., & Sorhun, E.,
(2025). Developing a framework for a sustainable city
index: A comprehensive approach to urban sustainability.
Sustainable Cities and Society , 130(106669), 1-16. 

Akademik Araştırma ve Yayınlar

Gürsoy Haksevenler, B. H., Akpınar, A., Şengül, Z., Şenik, B.,
Orak, N. H., & Sorhun, E., (2025). Integrating Sustainable
Development Into Management: A Strategic Green City
Index for Cities. Sustainable Development,130 (13), 1-19. 
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Gürsoy Haksevenler, B. H., Şenik, B., Şengül, Z., & Akpınar, A., (2025). Assessing
disaster vulnerability and proposing an adaptive disaster risk reduction
framework: the case of Istanbul. Natural Hazards, 121(7), 1-24. 

Akpınar, A. (2025). Güney Afrika Cumhuriyeti’nde Yerel Yönetimler. R. Bozdoğan &
F. Nalbantoğlu (Ed.), Karşılaştırmalı Yerel Yönetim Sistemleri içinde (ss. 367–
397). Nobel Akademik Yayıncılık.
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Akpınar , A. (2025). Meksiko'da Kentsel Katı Atık Yönetimi L. Memiş, M.Y. Bilgili (Ed.) ,Dev
Kentlerin Sessiz Krizi: Atıklar içinde (ss.413-442 ). Çizgi Kitapevi. 

Uluslararası Kitaplar

Uluslararası Makaleler

Gürsoy Haksevenler, B. H. (2025). Towards carbon neutral cities : An insight for
Istanbul, Turkey . Suistainable Development, 33(1), 717 - 732.

Erden Topal Y., Gürsoy Haksevenler B. H. (2025). Challenges and Opportunities
for Renewable Energy Entrepreneurs in Turkiye: The Case of Solar Energy. In:
Energy Entrepreneurship, Sustainability, Innovation and Financing Practical
Applications and Future Directions, Kazim Baris Atici,Anil Boz Semerci,Hurcan
Kabakci,Prabal Shrestha, Editor, Springer, London/Berlin , Zürich, pp.153-174, 2025

https://avesis.marmara.edu.tr/yayin/e07d7727-95eb-461e-b841-31e648d30afa/meksikoda-kentsel-kati-atik-yonetimi
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Yönetimler. R. Bozdoğan & F. Nalbantoğlu (Ed.),
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Erden Topal Y., Gürsoy Haksevenler B. H. (2025). Challenges and
Opportunities for Renewable Energy Entrepreneurs in Turkiye: The Case
of Solar Energy. In: Energy Entrepreneurship, Sustainability, Innovation
and Financing Practical Applications and Future Directions, Kazim Baris
Atici,Anil Boz Semerci,Hurcan Kabakci,Prabal Shrestha, Editor, Springer,
London/Berlin , Zürich, pp.153-174, 2025
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A comprehensive approach to urban sustainability.
Sustainable Cities and Society , 130(106669), 1-16. 
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B., Orak, N. H., & Sorhun, E., (2025). Integrating
Sustainable Development Into Management: A
Strategic Green City Index for Cities. Sustainable
Development,130 (13), 1-19. 
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(2025). Assessing disaster vulnerability and proposing an
adaptive disaster risk reduction framework: the case of
Istanbul. Natural Hazards, 121(7), 1-24. 
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Gürsoy Haksevenler, B. H. (2025). Towards carbon neutral
cities : An insight for Istanbul, Turkey . Suistainable
Development, 33(1), 717 - 732.
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Proje kapsamında geliştirilecek
indeks İstanbul’un 39 ilçesinin
çevresel performansını mukayese
ederek, yerel ölçekte çevresel
göstergelerin gelişmesine ve yaşam
kalitesinin artmasına zemin
hazırlayacaktır. Çalışmada yerel
yönetimlerin çevre politikalarının
geliştirilmesinde bir performans
kriterinin oluşturulmasının mümkün
olup, olmadığı sorusuna cevap
aranması hedeflenmektedir.

Bu proje ile Türkiye’nin kent çalışmalarına birden fazla alanla
ortak çalışarak İstanbul özelinde nitel ve nicel yöntemlerin özgün
bir analiz sunabilmesi amaçlanmaktadır. Çalışma kapsamında,
İstanbul ili sınırları içerisindeki yerel yönetimlerin hava kalitesi, su
ve atık su yönetimi, iklim değişikliği, temiz enerji kullanımı ve yeşil
alan gibi konularda performansları değerlendirilecektir.
Çalışmada izlenecek yöntem ana hatlarıyla;
göstergelerinbelirlenmesi, pilot ölçek olan İstanbul’un ilçelerine
ait verilerintoplanması ve bu verilerin geliştirilen özgün bir
matematikselmodel ile değerlendirilmesi şeklinde sıralanmaktır.
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Proje
 TÜBİTAK-3501 Destekli İstanbul Yeşil Kent İndeksi
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İstanbul Yeşil Kent İndeksi
Proje
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TÜBİTAK 3501 – Kariyer Geliştirme programı kapsamında
desteklenen İstanbul Yeşil Kent İndeksi Projesi Kapanış Toplantısı,
Marmara Belediyeler Birliği ev sahipliğinde yoğun ilgi ile
gerçekleşti.

Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma
ve Uygulama Merkezi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, TÜBİTAK iş birliği ile
gerçekleşen toplantıda projede araştırmacı olarak yer alan Dr. Öğr.
Üyesi Aydın Akpınar kentsel verinin önemi ve projenin amacına
ilişkin bir sunum gerçekleştirdi. Proje yürütücüsü Doç. Dr. B. Hande
Gürsoy Haksevenler İstanbul Yeşil Kent İndeksi projesi hakkındaki
sunumunda projenin ayrıntılarını kamuoyu ile paylaştı.
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Proje
 TÜBİTAK-3501 Destekli İstanbul Yeşil Kent İndeksi

Projesi Kapanış Toplantısı
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Çalışma kapsamında, kıyı bölgelerindeki risk analizleri yapılarak yerel
yönetimler için uygulanabilir, bilimsel temelli bir eylem planı önerisi
sunulacaktır. Bu sayede, gelecekteki olası afet senaryolarına karşı
kentsel dayanıklılığın artırılması hedeflenmektedir.

İstanbul Gedik Üniversitesi ile ortak
yürütülen bu TÜBİTAK 3005 projesi, iklim
değişikliğinin en kritik sonuçlarından biri
olan deniz seviyesindeki yükselmenin
İstanbul kıyılarına olası etkilerini ele
almaktadır. Proje, "İdeal Uyum Yönetişim
Modeli" geliştirmeyi hedefleyerek,
İstanbul gibi bir metropolün bu küresel
tehdide karşı nasıl dirençli hale
getirilebileceğini araştırmaktadır.
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Proje
 TÜBİTAK-3001 Destekli Küresel Deniz Seviyesi Yükselmesi ve

İstanbul İçin Eylem Planı
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Mart–Ekim 2025 döneminde, Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve
Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi koordinasyonunda
Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi'nde yürütülen
“Kampüs Öğrencilerinin Yaşam Kalitesi ve Maliyeti" başlıklı çalışma
başarıyla tamamlanmıştır. Söz konusu araştırma, kampüs öğrencilerinin
yaşam koşullarını çok boyutlu bir yaklaşımla değerlendirmeyi
amaçlamış; veri toplama, saha uygulaması ve ön analiz süreçleri İŞKUR
kapsamında görevlendirilen öğrencilerin katkılarıyla gerçekleştirilmiştir.
Çalışma sonucunda elde edilen bulgular, kampüs ölçeğinde yaşam
kalitesi ve maliyet unsurlarının bütüncül biçimde analiz edilmesine
imkân sağlamış; hem üniversite yönetimine hem de ilgili politika ve
planlama süreçlerine veri temelli katkı sunacak nitelikte kapsamlı bir
rapor ortaya konulmuştur.

Kampüs Öğrencilerinin
Yaşam Kalitesi ve Maliyeti 

Marmara Üniversitesi Recep Tayyip
Erdoğan Külliyesi Raporu 
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13 Haziran 2025 tarihinde, İstanbul’da düzenlenen Kentli
Hakları ve İklim Değişikliği Çalıştayı, kentleşme, iklim
adaleti ve sürdürülebilir kent politikaları konularını çok
yönlü olarak ele alan değerli isimlerin katılımıyla başarıyla
tamamlandı.
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Kentli Hakları ve İklim Değişikliği Çalıştayı
Çalıştay Katılımı

Akademik Faaliyetler

Gürsoy Haksevenler, B. H., Şenik, B., Şengül, Z., Akpınar,
A., Orak, N., Sorhun, E., & Arıkboğa, E. (2025, Haziran 13).
Sürdürülebilir kent performansının ölçülmesi: İstanbul
ilçeleri üzerinden bir değerlendirme. KENTLİ HAKLARI VE
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ ÇALIŞTAYI, İTÜ, 2025.
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Kentsel çözümler alanında uluslararası bir platform olan Marmara
Urban Forum’a (MARUF25) katılım sağlanmıştır. 'Çözüm Üreten Kentler'
temasıyla gerçekleşen forumda; sürdürülebilir şehircilik, kentsel
dayanıklılık ve iklim eylemi konularındaki paneller, teknik oturumlar ve
küresel iyi uygulama örnekleri yakından incelenmiştir. Bu katılım, güncel
kentsel gündemin takibi ve uluslararası paydaşlarla stratejik bağların
kurulması açısından merkezimiz adına önemli bir fırsat olmuştur.
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Marmara Urban Forum (MARUF25)
Sempozyum ve Kongreler

Akademik Faaliyetler



Marmara Üniversitesi Siyasal
Bilgiler Fakültesi tarafından
düzenlenen kongreye katılım
gösterilmiştir. Yerel yönetimler,
siyaset bilimi ve kentsel
politikalar eksenindeki güncel
akademik tartışmalar takip
edilerek merkezin bilgi
birikimine katkı sağlanmıştır.
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Marmara Siyasal Bilgiler Kongresi
Sempozyum ve Kongreler

Akademik Faaliyetler



Medya Yansımaları
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Merkezimizin temel faaliyet alanları olan sürdürülebilir
kentleşme, iklim değişikliği ile mücadele ve yeşil dönüşüm
konularındaki akademik birikimi ve uzman görüşleri, ulusal ve
yerel basında yankı bulmaktadır. Bu kapsamda, Merkez
Müdürü Doç. Dr. Betül Hande Gürsoy Haksevenler ve Çevre
Mühendisi Ünzile Bilici'nin gündemdeki kritik çevresel
meselelere dair değerlendirmeleri, İzmir 9 Eylül Gazetesi
başta olmak üzere çeşitli medya organlarında yer almıştır. Bu
yansımalar, toplumsal farkındalığı bilimsel tabanlı bilgiyle
artırmayı hedeflerken merkezin kurumsal görünürlüğüne de
katkı sağlamaktadır. Aşağıda, söz konusu dönemde basına
yansıyan haber ve röportajlardan örnekler sunulmuştur:
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Tanıtım Faaliyetleri



Marmara Üniversitesi Kent
Sorunları ve Yerel Yönetimler
Araştırma ve Uygulama
Merkezi (KEYEM) tarafından
yürütülen ve TÜBİTAK 3501
Kariyer Geliştirme Programı
kapsamında desteklenen
“İstanbul Yeşil Kent İndeksi”
projesi tamamlanmıştır.

Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi
2025 Faaliyet Raporu

Proje, İstanbul’un 39 ilçesini çevresel sürdürülebilirlik açısından
değerlendiren ilk kapsamlı bilimsel çalışma olma özelliğini
taşımaktadır. 21 Temmuz 2025 tarihinde yayımlanan basın
bülteni aracılığıyla proje sonuçları kamuoyu ile paylaşılmış,
İstanbul’un çevresel performans sıralaması ve stratejik öneriler
duyurulmuştur. Bu çalışma, İstanbul’un 2050 Karbon Nötr
Kent Hedefi ve 12. Kalkınma Planı’ndaki sürdürülebilir kent
vizyonu ile tam uyum göstermektedir.
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Basın Bülteni
İstanbul’un En Yeşil İlçeleri Açıklandı !

https://keyem.marmara.edu.tr/istanbul-yesil-kent-indeksi/proje-hakkinda


Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi
2025 Faaliyet Raporu

26

BASINDA BİZ
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BASINDA BİZ

Kaynak :İzmir 9 Eylül Gazetesi
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Toplantılar

  KEYEM Yönetim Kurulu, 2025 yılı içerisinde iki kez toplanmıştır. İlk toplantı,
Doç. Dr. B. Hande Gürsoy Haksevenler, Dr. Öğr. Üyesi Aydın Akpınar, Prof.
Dr. Nihal Ekin Erkan, Prof. Dr. Semra Cerit Mazlum, Prof. Dr. İmam Bakır
Kanlı, Prof. Dr. Ülkü Arıkboğa, Prof. Dr. Burak Hamza Eryiğit ve Doç. Dr.
Osman Savaşkan’ın katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

  Doç. Dr. B. Hande Gürsoy Haksevenler, Dr. Öğr. Üyesi Aydın Akpınar, Prof.
Dr. Nihal Ekin Erkan, Prof. Dr. Ülkü Arıkboğa, Prof. Dr. Burak Hamza Eryiğit,
Prof. Dr. Erbay Arıkboğa ve Arş. Gör. Hilal Kuruoğlu'nun katılımıyla
gerçekleşen ikinci Yönetim Kurulu Toplantısı'nda ise tamamlanmış ve
yürütülen projeler aktarıldıktan sonra, gelecek sene için planlanan proje ve
faaliyetler üzerine görüşülmüştür. 



Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi
2025  Faaliyet Raporu

Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi, öğrencilerin
mesleki gelişimlerini ve istihdama geçiş süreçlerini desteklemek amacıyla çeşitli staj
ve uygulama olanakları sunmaktadır. Merkez bünyesinde yürütülen projeler,
öğrencilere iş dünyasının dinamiklerini tanıma, takım çalışması, proje yönetimi ve
iletişim becerilerini geliştirme fırsatı sağlamaktadır.

Merkez, öğrencilere teknoloji ekipmanları ve uygun çalışma ortamı sağlayarak
yenilikçi fikirlerini uygulamaya dönüştürme olanağı sunmaktadır. Öğrenciler,
araştırma ve proje faaliyetlerine doğrudan katılım göstererek akademik ve
profesyonel gelişimlerine katkıda bulunmaktadır.

Öte yandan, İŞKUR Gençlik Programı ile gerçekleştirilen iş birliği, merkez
faaliyetlerinin önemli bir bileşenini oluşturmaktadır. Bu program aracılığıyla
öğrenciler, belirli sürelerle İŞKUR destekli işbaşı eğitimlerinde görev almakta, böylece
hem çalışma hayatına dair deneyim kazanmakta hem de mesleki becerilerini
uygulamalı olarak geliştirmektedir. Program kapsamında merkez, öğrencilerin
yerleştirilmesi, takibi ve rehberliği süreçlerinde aktif rol üstlenerek üniversite–kamu iş
birliğinin sürdürülebilirliğine katkı sağlamaktadır.
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STAJ VE İŞKUR PROGRAMI

STAJ
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Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma
ve Uygulama Merkezi (KEYEM) tarafından İŞKUR iş birliği
çerçevesinde yürütülen çalışmalar kapsamında haftalık değerlendirme
toplantısı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıda, planlanan ve
gerçekleştirilen anket uygulamalarına ilişkin nicel veriler ele alınmış,
elde edilen bulguların ön değerlendirmesi yapılmıştır. Veri analizi
süreçleri ile sosyal medya faaliyetlerinin işleyişine dair mevcut durum
değerlendirmesi gerçekleştirilmiş ve izlenecek yol haritası üzerinde
durulmuştur.

 İŞKUR PROGRAMI

İŞKUR İŞ BİRLİĞİ TOPLANTISI
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